
 

 

   

 
” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                 

2022. gada februāris  
Iznāk kopš 1999. gada februāra  

    Zasas vidusskolas avīze Nr.2 (100) 

 

Šajā numurā: 
* Mācību procesa 

aktualitātes 
* Pirmklasnieku 100.diena 

skolā 
* Meteņdienas pasākums 

* Valentīndiena 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Sniega diena 
* Piedalīšanās olimpiādēs 

un konkursos 
* Pirmsskolas jaunumi 
* Projektu aktualitātes 

* Sporta jaunumi 
* Apsveikumi 

 
 

 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

    Kopā ar klases biedriem uzdejojām “Putniņu deju” un 
gaidījām, kādi pārsteigumi mūs šodien vēl sagaidīs. 
 

 
 
 

 
                            Skolas arhīva foto, turpinājums 4.lpp. 
 
 
 

 
 

 
 

1.klases 100.diena skolā 
    4.februārī 1.klases skolēni skolā 
bija pavadījuši jau 100 dienas. Savā 
starpā bijām ļoti labi iepazinušies, 
tādēļ bija laiks iepazīties ar citiem 
skolas biedriem. 
    Mūsu diena sākās ar lielu 
pārsteigumu. Ienākot skolā, katrs 
pirmklasnieks tika sveikts ar jautrām 
dziesmām un dāvanām no klauniem. 

 

 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktora sleja 
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
                                    

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Zasas vidusskolas avīze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2. 

Piedalīšanās olimpiādēs un konkursos – 
Lepojamies!  

    Februārī Zasas vidusskolas skolēni turpinājuši 
piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs un 
dažādos konkursos un saņēmuši informāciju par 
konkursu rezultātiem: 
 1.februārī saņemta informācija par Satversmes 

tiesas organizētā zīmējumu konkursa 
“Satversme laimīgai Latvijai” rezultātiem: 
6.klases skolniecei Enijai Martai Kirillovai 
atzinība! Konkursā piedalījās arī 6.klases 
skolniece Juta Endija Groma. 

 17.-28.janvārī norisinājās Rīgas Valsts vācu 
ģimnāzijas organizētās atklātās angļu 
valodas olimpiādes 1.posms 7.klašu 
skolēniem tiešsaistē, kurā piedalījās 1538 
skolēni no 199 skolām. No mūsu skolas 
1.posmā piedalījās 7.klases skolēni Sindija 
Minalto, Raivo Mikušāns un Mārcis 
Gabranovs. Uz 2.posmu 7.klašu grupā tika 
izvirzīti 582 skolēni. 5.februārī tiešsaistē 
norisinājās olimpiādes 2.posms, kurā piedalījās 
Mārcis Gabranovs. Viņa uzrādītais rezultāts – 
79.7%.  

 Noslēdzies eseju konkurss “Gustavs 
Zemgals un laikabiedri: vēsturiskais devums 
un vērtības nākotnei”. Konkursa mērķis bija 
veicināt interesi par Valsts prezidentu Gustavu 
Zemgalu un viņa laikabiedriem mūsdienu skolu 
jauniešos, aicinot viņus domāt par vērtībām, ko 
Latvijas valsts veidotāji sava mūža laikā 
aizstāvēja un apliecināja. Konkursam tika 
iesniegti 66 darbi no 44 Latvijas skolām, un 
konkursu organizēja Latvijas Nacionālais 
Vēstures muzejs sadarbībā ar Latvijas 
Universitātes Fondu, Vēstures un sociālo zinību 
skolotāju biedrību un Latvijas Universitātes 
Vēstures un filozofijas fakultāti. Noslēguma 
pasākums norisinājās tiešsaistē Zoom 
platformā 28.februārī. Pasākumā vēlreiz tika 
atgādināts Gustava Zemgala veikums, par ko 
stāstīja LNVM direktore vietnieks zinātniskajā 
darbā Dr.hist. Toms Ķikuts; dalībniekus 
uzrunāja konkursa patrons, Gustava Zemgala 
mazmazdēls Mārtiņš Andersons; ar iespaidiem 
un pārdomām par esejās izlasīto dalījās 
konkursa darbu vērtēšanas komisijas pārstāvji: 
LU fonda vadītāja Laila Kundziņa, LU Vēstures 
un filozofijas fakultātes profesors Ēriks 
Jēkabsons, vēstures un sociālo zinību skolotāju 
biedrības pārstāvis Roberts Ķipurs. Protams, 
pasākuma noslēgumā tika nosaukti konkursa 
uzvarētāji un iegūto balvu saņēmēji. No Zasas 
vidusskolas konkursā piedalījās 11.klases 
skolniece Diāna Zālīte. Diāna ieguva 4 
brīvbiļetes Latvijas Vēstures muzeja 
apmeklēšanai. Apsveicam!    

 
 

     
   

 

      Sveiks, sveika! 
  Divdesmit astoņas 
dienas šķiet īss laika 
posms, bet nē – ir 
pagājis vesels 
mēnesis. Kā arī ar 
spilgtu sauli jau 
pavasara mēnesis 
marts ir pie mums 
klāt. Lai arī ziema ir 
ilga, pavasaris 
vienmēr būs nākošais  
    

    
 

 

– tas visiem jau sen zināms. 
   Šis mēnesis ir salīdzinoši īsāks, bet tas 
neaizliedz piedalīties un rīkot svarīgus 
pasākumus. Un to tiešām bija daudz. Brīžiem 
pat ir tāda vēlme, lai mēnesī būtu daudz 
vairāk dienu, jo laika tāpat nepietiek. Jāiet tur, 
jāaizbrauc vēl uz citurieni, jāatnes tas – visa 
diena mums jau ir nelieliem uzdevumiem 
pilna, un daudzreiz pēc tam vēl neatliek laika 
atpūsties.  
    Tomēr iesaku neapstāties un izdarīt visu 
līdz galam, tā pat var radīt sev atpūtas brīžus, 
jo zini, ka par to nav jāuztraucas. Kāpēc to 
darīt rīt, ja to jau var izdarīt šodien. Vai ne? 
Neatstājam visu uz pēdējo laiku! 
                             Redaktore Baiba Briede 

  

 

                             Foto no skolas arhīva  

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                                                                                                                                                                          
 

                       
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Piedalīšanās konkursos 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                                                               Foto  no skolas un JMS Zasas filiāles arhīva                                                                

                                 

Satversmes tiesas organizētais 
zīmējumu konkurss “Satversme 

laimīgai Latvijai” 

 
 

 

     Piektdien, 28. janvārī, noslēdzās Satversmes tiesas 
2021. gada septembrī izsludinātā piektā skolēnu zīmējumu 
un domrakstu konkursa darbu vērtēšana. Satversmes 
tiesas izsludinātajā konkursā, kas bija veltīts Latvijas 
Republikas Satversmei, 6. klašu grupā tika iesūtīti 187 
zīmējumi, 9. klašu grupā – 38 domraksti, 12. klašu grupā – 
40 domraksti. Konkursā tika pārstāvētas 45 skolas, 
aptverot visus Latvijas reģionus.  
    Satversmes tiesa izsaka atzinību visiem konkursa 
dalībniekiem par radošo darbu un bagāto iztēli zīmējumos 
un domrakstos, kā arī pateicību pedagogiem, kuri ieguldīja 
savu laiku un zināšanas, skaidrojot skolēniem Satversmes 
un Latvijas kā demokrātiskas tiesiskas valsts 
pamatvērtības. 
    Zīmējumu konkursā 6.klasēm “Satversme laimīgai 
Latvijai” atzinības rakstu saņēma arī Zasas vidusskolas 
skolniece Enija Marta Kirillova. Pedagoģe Inese 
Kalniškāne. Konkursā piedalījās arī Juta Endija Groma. 
Konkursa uzvarētāji un atzinības rakstu, kā arī sadarbības 
partneru simpātiju balvu saņēmēji un viņu pedagogi 
25.februārī tika aicināti uz svinīgo konkursa apbalvošanas 
ceremoniju attālināti.  

 

 
Konkurss mākslas skolā 

 
       Notikusi Valsts konkursa mākslas 
skolām pirmā kārta. No JMS Zasas filiāles 
uz otro kārtu Valsts līmenī izvirzīti: Ieva 
Vorobjova ar darbu "Aija kāpj'', Mārtiņš 
Geižāns ar darbu "Istaba N", Sanita 
Gabranova ar darbu "Pikaso kubā".  
       Šogad konkursa tēma ir "Mākslas 
izstāde", kur  audzēkņiem jāiejūtas izstādes 
kuratora lonā un jāparāda savas izstādes 
vizualizācija un ideja.  
     Novēlam veiksmi konkursa otrajā kārtā! 

  



 

 

  Skolas pasākumi  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

                                                                             
 

                        
                              

 

 

 

4. 

Turpinājums no 1.lpp. 
  Kopā ar pirmklasniekiem savu 100.dienu skolā aizvadīja arī matemātikas skolotājs Andis 
Bramanis, tāpēc arī dejās iesaistījās visi kopā. 

    
    Šajā dienā devāmies ciemos pie citām klasēm, kur pildījām dažādus uzdevumus. Vispirms 
devāmies pie mūsu angļu valodas skolotājas, pie kuras likām puzles, sacenšoties meiteņu un zēnu 
komandās, veidojām ciparu tārpiņu un atkārtojām skaitļus angļu valodā. Pēc tam devāmies pie 
2.klases, kura uzdeva dažādas mīklas. Ar dažām gāja grūti, taču, neilgi padomājot, veiksmīgi tikām 
galā un ieguvām lielas dāvanas. 

    

  
    Pēc mīklu minēšanas devāmies pie 4.klases, kurā atkārtojām burtus un likām vārdus. 4.klases 
skolēni mums iemācīja skaistu dzejoli par skaitļiem. 

   
                                                                                  Turpinājums 5.lpp., skolas arhīva foto 

 
 
 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 

 
 
 

    

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

Skolas pasākumi                   
     Turpinājums no 4.lpp.  Pēc tam devāmies pie darbmācības skolotāja. Viņš mums bija 
sagatavojis koka klucīšu mežu, un mums vajadzēja atrast, uz kuriem klucīšiem rakstīts katra bērna 
vārds un uzvārds. Iepazināmies ar mājturības un tehnoloģiju kabinetu un nospriedām, ka šis ir viens 
no interesantākajiem kabinetiem skolā. 
    Tālāk mūsu ceļi aizveda uz datorklasi. Šoreiz ciemojāmies pie 11.klases. Šajā klasē, protams, 
tika pārbaudītas mūsu datorprasmes. 11.klase bija izveidojusi puzles datorā. Mums katram bija 
iespēja salikt vairākas puzles. Sākumā nesapratām, kāds attēls mums jāsaliek, bet, kad pirmie 
kauliņi jau kopā salikti, sapratām, ka visās bildēs esam redzami mēs. Tā mēs savā starpā 
sacentāmies, kurš saliks visvairāk puzles 

  
     Kad bijām jau nosprieduši, ka darbmācības kabinets ir visinteresantākais skolā, devāmies uz 
bioloģijas un ķīmijas kabinetu pie skolotājas Laimas un 8.klases. Šeit mūs gaidīja vēl lielāki brīnumi. 
Redzējām, kā monētas mainīja krāsu, kad tās iemērca interesantā šķidrumā, skatījāmies, kā balons 
pielīp pie griestiem, ja to paberzē ar vilnas zeķi. Izrādījās, ka mājas nevajag govi, lai iegūtu pienu. 
Vajag tikai zināt, kādi šķidrumi jāsajauc. Šis eksperiments gan mums šķita aizdomīgs, bet 
nospriedām, ka interesantāko kabinetu sarakstam pievienojās vēl viens. 
     Bija pārbaudītas mūsu skaitīšanas prasmes, datorprasmes un atjautība. Taču vajadzēja 
pārbaudīt arī mūsu zināšanas ģeogrāfijā, tādēļ devāmies pie skolotājas Sarmītes uz ģeogrāfijas 
kabinetu. Šajā klasē aplūkojām saules sistēmas modeli un noskaidrojām, cik ilgs laiks Zemei 
nepieciešams, lai apriņķotu apkārt saulei.  Mēs minējām, ka pietiek ar 24 stundām, taču izrādījās, 
ka nepieciešams daudz ilgāks laiks. Kad bijām šīs zināšanas sakārtojuši vietās un nostiprinājuši, 
devāmies pētīt globusus. Noskaidrojām atrašanās vietu gan poliem, gan ekvatoram. Spējām atrast 
kartē arī mūsu mazo Latviju. 

  

  
    . 
 
 
 

 
 
 
 

Skolas 
arhīva 
foto, 

turpināj. 

6.lpp. 



 

 

   

 

 

 

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 
 

           
 

Skolas pasākumi 
Turpinājums no 5.lpp.  
     Bija laiks doties ciemos pie 12.klases. Atradām īsto telpu un devāmies iekšā. Tur mūs sagaidīja 
nevis 12.klases skolēni, bet pasaku tēli. Pasakas mēs lasām daudz, tādēļ zinām, ka tajās notiek 
daudz brīnumu. Arī šeit mēs piedzīvojām īstus brīnumus. Izrādījās, ka, telefonu ietinot folijā, uz to 
nevar piezvanīt. Taču vienu brīnumu gan mēs bijām pamēģinājuši. Mēs zinājām, ka magnēti var gan 
pievilkties, gan atgrūsties. Kad bijām piedzīvojuši daudzus brīnumus, mūsu uzdevums bija uzzīmēt 
mūsu audzinātāju un uzrakstīt, ko jaunu mēs esam apguvuši 100 dienās skolā. 

    
     Pasaku tēli mums palīdzēja nokļūt uz nākamo pieturvietu – direktores kabinetu. Direktore  mūs 
laipni sagaidīja un uzdeva dažādus jautājumus. Viņa mums parādīja, kā skolā izskatās video 
novērošana, un paskaidroja, ka visus mūsu labos darbiņus un blēņas var redzēt kamerās. 
Noskaidrojām arī to, kādos gadījumos varam doties pie direktores. 

  
    Liels paldies visiem par jauko sagaidīšanu un lielajām pūlēm, lai mums būtu visbrīnišķīgākās 100 
dienas skolā! 

1.klases audzinātāja sk.Ieva Prodišķe, skolas arhīva foto 
 

4.klases skolēni “iekaro” Egļu kalnu 
 

      9.februārī 4.klases skolēni kopā ar diviem vecākiem un skolotājām Sandru un Ivetu devās 
izbaudīt ziemas priekus uz Egļu kalnu.  

  
                                                                    Turpinājums 7.lpp., skolas arhīva foto 

 
 

 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

         2022. gada februāris  

       Mācību procesa aktualitātes  
  
 

 

                                
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

                                                                                          
Turpinājums no 6.lpp. 

 
   Pēcpusdiena tika pavadīta patiesi aizraujoši, veselīgi un sportiski! Paldies Ivo un Gustava 
mammām un skolotājai Ivetai Aišpurei!  
                                                4.klases audzinātāja sk.Sandra Vecumniece, skolas arhīva foto 
 

Februāris – Sveču dienas mēnesis 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

. 
 

 

Sākumskolas klasēs: 3. un 4.klases skolēni 
iepazinās ar Sveču dienas tradīcijām 

 

 
 

                      Skolas arhīva foto  



 

 

   

 

 

 

 

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 
 

           
 

Mācību procesa aktualitātes 
Turpinās jaunā un pilnveidotā mācību satura un kompetenču pieejas īstenošana 

 
    
 

 
 
 

 

 

3.klases skolēni dizaina un tehnoloģiju stundās gatavo 
sviestmaizes: 

 

4.klases skolēni dabaszinību 
stundās izmēģina 

pašgatavotu skaņas 
pastiprinātāju 

 

 

 

 

 
 

Latviešu valodā grupu darbs 
– skolēni veido stāstu no 

avīžu virsrakstiem 
 

 

 

 

 
 

Skolas arhīva foto  

5.klases skolēni angļu valodā zīmēja savu milzīgo dzīvnieku 
gabaliņu pa gabaliņam 

 
Indiāņi prot pēc pēdu nospiedumiem noteikt, vai gājis vīrietis vai 

sieviete un cik garš ir gājējs. 5.klases Šerloki Holmsi  
matemātikas stundā eksperimentēja, lai spētu noteikt, vai cilvēks 

ir gājis vai skrējis, izmantojot sakarības ar leņķiem. Čaklākie 
dancotāji pat mēģināja noteikt leņķi starp pēdām galopam un pat 

teciņus polkai. Galopam viennozīmīgi sanāk 180⁰ 

 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

         2022. gada februāris  

       Mācību procesa aktualitātes  
  
 

 

                                
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

                                                                                          
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 
 

 

6.klases meitenes ļoti labprāt gatavo kaut ko garšīgu, - šoreiz izdevušies gardi cepumi: 

 

 

 

 
7.klases skolēniem 

vizuālās mākslas stundā 
top arhitektūras objekti, 

izmantojot laukuma 
aprēķināšanas prasmes 

8.klases skolēni latviešu 
valodā izveidojuši 

zināmo un atrodamo 
jaunvārdu apkopojumu 

 
 

 
Skolas ikdienā arvien vairāk ienāk 

tehnoloģiju lietošana, - labi, ka datori ir 
pārvietojami, jo tad tos var izmantot 

arī citās klašu telpās, - šoreiz pie  
12.klases skolēniem 

 

 

 9.klases skolēni bioloģijas stundās apgūst tēmu par uzturvielām: 
darbs pāros, izpētot izvēlēto tematu 

 
 

                                               Skolas arhīva foto 



 

 

   

 

 

 

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 

 

 
 

           
 

Skolas pasākumi 
Meteņdienas pasākums 

 
    8.februāra pēcpusdienā 10.klases skolēni aicināja 7.-12.klašu skolēnus piedalīties Meteņdienas 
aktivitātēs pie skolas. Par to vēstīja krāšņa afiša skolā.  
   Jau ierodoties pasākuma vietā, dalībniekus sagaidīja iekurts ugunskurs, savukārt līdzi uz 
pasākumu katras klases skolēniem bija jāsagatavo salmu lelle. Dalībnieki bija aicināti ierasties 
maskās, ko vairāku klašu skolēni arī bija ņēmuši vērā, piemēram, 8.klases skolēni un audzinātāja 
sk.Laima, kā arī 11.klases skolēni un audzinātāja Baiba B., kā arī, protams, paši pasākuma 
organizatori – 10.klases skolēni un audzinātāja sk.Inese.  
    Pasākumu iesāka 10.klases skolēni ar stāstījumu par Meteņdienas vēsturi un tradīcijām. Dažas 
tradīcijas varēja izbaudīt uz "savas ādas", piemēram, pēršanu un mērcēšanu. Bija padomāts arī 
par mūziku: akordeonu spēlēja matemātikas skolotājs Andis. 
 

  

    
    
    Tālāk norisinājās Lielīšanās dueļu konkurss starp klasēm, tāpēc katras klases skolēniem 
iepriekš bija jāpadomā, kā sagatvot savas klases “lielībnieku”: vispirms “lielījās” 10.klases Raitis un 
skolas direktore, tad 7. un 8.klases skolēni, 9. un 10.klases skolēni un visbeidzot 11. un 12.klases 
skolēni. Vairākās klasēs lielīšanās duelī piedalījās vairāki vai pat visi klases skolēni, lai būtu 
vieglāk “aizrunāt” pretiniekus.  
 

   

   
                                                                                        Skolas arhīva foto, turpinājums 11.lpp. 

 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

         2022. gada februāris  

       Skolas pasākumi  
  
 

 

                                
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 

Turpinājums no 10.lpp. 
  
    Kā jau minēts, katrai klasei, ierodoties uz pasākumu, bija jāsagatavo salmu lelle. Pirms 
iemešanas ugunskurā tika izteiktas vēlmes atbrīvoties no saviem negatīvajiem ieradumiem, 
piemēram, slinkuma. 
  

  

   
    
   Kā jau Meteņos ierasts, dalībnieki gāja kopīgās rotaļās ap ugunskuru. Pēc kārtīgām aktivitātēm 
bija nopelnīts baudīt pankūkas ar ievārījumu! 
 

   

   
 
   Meteņdienas pasākums parādīja, ka mūsdienās jauniešiem vēl joprojām ir nozīmīgi atcerēties 
latviešu tautas tradīcijas, vēl jo vairāk tad, ja tās piedāvā jautras un aizraujošas aktivitātes ārpus 
telpām.  
   Paldies pasākuma organizatoriem par labi noorganizēto Meteņdienas pēcpusdienu un paldies 
pasākuma dalībniekiem par aizrautību un iesaistīšanos!  
 
   Karolina Kuzmenko, Raitis Daudzvārds, Niks Daniels Balodis,  
                                                                                                             skolas arhīva foto   
 
 
 
 
 



 

 

   

 

 

 

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

 
 

           
 

Skolas pasākumi 
Sniega diena 

    16.februārī 7.klases skolēni aicināja visus 1.-6.klašu skolēnus piedalīties aizraujošā 
piedzīvojumā – Sniega dienas pasākumā. Visi pasākuma dalībnieki sapulcējās skolas priekšā, lai 
ieklausītos tiesnešu norādījumos par sacensību norisi.  

    

   

  
     

 
    

 
 
 

 

 

Pasākuma 
dalībniekiem bija 

sagatavoti 
vairāki 

pārbaudījumi: 
“apslēptās 
mantas” 

meklēšanu 
skolas 

rotaļlaukumā 
vadīja Nikolajs 

un Guntars. 
 

Skolas arhīva 
foto, 

turpinājums 
13.lpp. 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

         2022. gada februāris  

       Skolas pasākumi  
  
 

 

                                
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

 Turpinājums no 12.lpp.  
   Ceļā uz Rūmi bija jāiztur ragavu brauciens, ko uzraudzīja Edgars un Arnis. 

 
    Pie skolas internāta “balto maisu” piepildīt un nosvērt aicināja Sindija un Endija. Sacensību 
dalībniekiem bija jāatbild arī uz āķīgiem viktorīnas jautājumiem.  

 
Skolas arhīva foto, turpinājums 14.lpp. 

    
                                                                                         

 
  



 

  

   

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

Skolas pasākumi  

 

Turpinājums no 13.lpp.  
    Turpat, pie internāta šķūņa precīzākos mērķī trāpītājus gaidīja Raivo un Daniels N.  

 
   Skolas stadiona basketbola laukumā Nellija, Evija un Amanda gaidīja dalībniekus, kas spētu tikt 
galā ar krāsainajām bumbām. 

 
Skolas arhīva foto, turpinājums 15.lpp.  

 
 

 
 

14. 

  



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

         2022. gada februāris  

       Skolas pasākumi  
  
 

 

                                
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

 Turpinājums no 14.lpp.  
   Savukārt futbola laukumā Mārcis un Daniels A. vēroja, kā dalībnieku pikas trāpa mērķī.  
 

 
   
 Aizraujošās sacensībās pagāja pēcpusdiena, un pienāca laiks tiesnešiem skaitīt punktus – arī 
soda punktus par tiesnešu neklausīšanu. Godpilno 1.vietu ieguva 1.klases skolēni, 2.vietā 3.klase, 
savukārt 3.vietu dalīja 4. un 6.klases skolēni. Patiess prieks arī par 5. un 2.klases skolēnu 
piedalīšanos sacensībās! Visi pasākuma dalībnieki saņēma gardas balvas.  
 

  
    
Visi Sniega dienas dalībnieki jutās gandarīti pēc labi paveiktajiem uzdevumiem, - paldies 7.klases 
skolēniem, kā arī sk.Sarmītei un sk.Madarai par pasākuma organizēšanu un interesantajiem 
uzdevumiem! 
                                      Mārcis Gabranovs, Raivo Mikušāns, skolas arhīva foto 
 
                                                                                         

 
  
 
 



 

  

   

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

Skolas pasākumi  

 

Valentīndiena skolā 
 

    14.februārī arī Zasas vidusskolā tika atzīmēta Valentīndiena. Tā kā epidemioloģiskā situācija 
neļāva organizēt kopīgu pasākumu visu klašu skolēniem, tad Valentīndienas atzīmēšana norisinājās 
pa klašu “burbuļiem”.  
    Vispirms jau visus, ienākot skolā, sagaidīja svētku noformējums. Pēc tam 10.klases skolēni bija 
sagatavojuši uzdevumu katrai klasei: izgriezt un pielīmēt "sirsniņas", staigāt ar tām visu dienu un 
klasei kopīgi nofotografēties.  
 

 

 

 
 
        Starpbrīžos visus skolā iepriecināja Raita spēlētās brīnišķīgās dziesmas 

Skolas arhīva foto, turpinājums 17.lpp. 
 

  
 
 
 

16. 

 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turpinājums no 16.lpp.  
      11.klases skolēni, kuri kompetenču pieejas ietvaros jau otro gadu apgūst teātra un drāmas 

kursu, bija sagatavojuši patīkamu pārsteigumu: šova “Saimnieks meklē sievu” iestudējumu 
tiešsaistē.  

 
 

Skolas arhīva foto    
 

Rosinātava 2022 
 

     Februāra sākumā notika neformālā konference “Rosinātava” - NAV VIRSOTNES, KAS BŪTU 
PAR AUGSTU. Tās laikā bija iespēja dzirdēt vērtīgus padomus un ieteikumus un dzirdēt 
aizraujošus pieredzes stāstus.  
     Visas dienas garumā mūs – jauniešus – iedvesmoja dziedātāja Samanta Tīna, latgaliešu repere 
ŪGA, olimpisko 3x3 basketbolistu treneris Raimonds Feldmanis, pasaulē atzītākais Latvijas 
skrituļslidotājs Nils Jansons, Ziedot.lv vadītāja Rūta Dimanta, psihoterapeits Nils Sakss 
Konstantinovs un daudzi citi. 
     Stāstnieki iedrošināja sapņot, atrast savu mērķi un tam ticēt, jo ar darba disciplīnu var daudz ko 
panākt, daudzi dalījās savos piedzīvojumu un izaicinājumu stāstos, un sapratām, ka “Lai iemācītos 
kaut ko jaunu, vienmēr ir jāiet ārpus sava komforta, ir jāizaicina un jāattīsta sevi. Un attīstība 
nozīmē iet ārpus komforta”. Katrā diskusijā nonācācām pie vērtīgām un iedrošinošām dzīves 
atziņām.  
     Pasākums bija interesants, tikai žēl, ka tas viss notika attālināti (Covid-19 tiešām visu izbojā). 
Pašā sākumā bija viss ieplānots Rēzeknē, Latgales vēstniecībā GORS. Piedalījās visa 11.klase, 
kā arī  Baiba, Aiga no 12. klases un Sanija, Alise - 10. klase.  
     Šis pasākums ir tiešām viens no spilgtākajiem notikumiem līdz šim, jo –  
Pasākuma laikā bija iespēja iesūtīt bildi vai video, par to, kā “mēs” kopā skatāmies “Rosinātavu”. 
Kopā visu pārspriedām un nolēmām – kāpēc nepamēģināt? Jo nekas slikts jau nevar notikt. 
Izveidojām īsu video kopā ar uzrakstu “Rosinātava 2022” uz tāfeles. Kā arī bija vēlme izveidot 
radošu bildi, kā saka, ja nu neuzvarēs vismaz atmiņās tā paliks ilgi – daži “drosmīgie” iegūlās 
sniegā un vēroja tiešraidi ārā. Visu nosūtījām. Gaidījām... Pašās pasākuma beigās vadītāji parādīja 
visus konkursiņā iesūtītos darbus un nosauca uzvarētājus – Zasas vidusskola! Mēs pat nespējām 
noticēt, ka uzvarējām! Tas bija brīnišķīgs pasākuma noslēgums, visi nespējām beigt smaidīt, jo 
prieks par paveikto tiešām bija liels. Un ja jūs domājat, ka uzvarētāji kaut ko iegūst, tad šis arī nav 
izņēmums, jo mēs savā īpašumā ieguvām dāvanu karti lāzertaga spēlei no atpūtas un izklaides 
centra POLIGON#1. Nespējam sagaidīt, kad tur nokļūsim!  
     Šis viss pasākums mums iemācīja to, ka, ja ir kāda vēlēšanās, tad noteikti tā ir jāīsteno, lai arī 
kāds būtu iznākums, jo darot var iemācīties vairāk. Galvenais, lai tici pats sev! 
      Baiba Briede, skolas arhīva foto 
 

   
 

 Skolas pasākumi                 
 

  2022. gada februāris  

17. 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

Pirmsskolas aktualitātes      

Februāris pirmsskolā 
 

   Ezīšu grupiņa februārī iepazina mājdzīvniekus un to mazuļus, meža dzīvniekus un putnus, kuri pie 
mums dzīvo ziemā. Noskaidrojām, ka cilvēkiem ir jārūpējas un jāpalīdz dzīvniekiem un putniem.  
 

   

   

   

    
     
     4-gadīgo bērnu grupiņa šajā mēnesī darbojās ar transportlīdzekļiem, to veidiem un apguva ceļu 
satiksmes noteikumus. Protams, mācījāmies arī burtus, zīmējām, veidojām un skaitījām transporta 
līdzekļus un noskaidrojām, ko māca katrs luksofora signāls.  
 
     Pirmsskolas skolotājas Elga Timpa un Maija Gabranova,  
                                                                                 skolas arhīva foto, turpinājums 19.lpp.  

 
 
 
 
 

18. 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 

Pirmsskolas aktualitātes 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 

 Turpinājums no 18.lpp.  

    

  

   
       5-gadīgo bērnu grupiņas audzēkņi februārī mācās par bitēm. Esam nosvinējuši 6 gadu jubileju 
Markusam. Esam sākuši sēt un stādīt (raža gan jau apēsta!).  

  

   
Pirmsskolas skolotāja Ingūna Klaucāne, skolas arhīva foto, turpinājums 20.lpp.  



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 

Pirmsskolas aktualitātes      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 

Turpinājums no 19.lpp.  

  
   Februārī sešus gadus vecie bērni runāja par rosību ziemā - vēroja pārmaiņas dabā, veica 
eksperimentus ar ūdeni, pārrunāja, ko dzīvnieki ēd ziemā, aplūkoja dažādus mūzikas instrumentus. 
Bērni veica arī dažādus eksperimentus ar krāsām un zīmēja uz sniega. Mēneša beigās bērniem 
bija viktorīna par dažādām tēmām, kuras bija apguvuši iepriekš. 

 
 
     Arī februāra mēnesī turpinās pirmsskolas Erasmus+ projekta “No Borders” īstenošana Zasas 
vidusskolas pirmsskolas 4-gadīgo un 5-gadīgo bērnu grupu audzēkņiem. Audzēkņi nodarbībās 
apguvuši tēmas par sasveicināšanos un iepazīšanos, krāsām un skaitļiem, kā arī citos aizraujošos 
veidos turpina iepazīt angļu valodu, izmantojot aktivitātes gan telpās, gan ārā.   
 
                                      Skolotāja Linda Brūvere, skolas arhīva foto 
 
 
 
 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

                                                                                                                                                                          
 

                       
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. 

Sporta aktualitātes 

Sportiskais februāris Zasas vidusskolā 
 

      3.februārī uz “Maximas” kausa izcīņu vieglatlētikā Valmierā devās Sēlijas sporta skolas 
Zasas vidusskolas vieglatlēti: Endija Alekesejeva, Aiva Kokina, Igors Orlovs, Mārcis Gabranovs, 
Guntars Gremze, Raivo Mikušāns, Mārcis Gaštols. Individuāli vislabāk veicās Guntaram 
Gremzem.      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    18. un 19. februārī Liepājā norisinājās Latvijas U-16 čempionāts. Lai startētu šajā čempionātā, 
ir jāizpilda normatīvi, kas, sakarā ar ierobežoto cilvēku skaitu Covid-19 dēļ, bija augstāki nekā citus 
gadus. Atļauju startēt izcīnīja Marta Grandāne, Mārcis Gaštols un Guntars Gremze. Pēc divu 
dienu sacensībām un lielās konkurences, atzīstamu 7.vietu valstī izcīnīja Mārcis Gaštols 800m 
skrējienā, 400m - 14.vieta. Martai Grandānei divas 12.vietas 400 un 800m skrējienā, Guntaram 
Gremzem, esot jaunākājam šajā grupā, izdevās izcīnīt 28.vietu – 60m, 24.vietu – 200m un 
20.vietu – 400m skrējienā. Zinu, ka vasaras sezonai izdosies sagatavoties vēl labāk, tāpēc arī vēl 
augstāki rezultāti neizpaliks. Malači! 

    
     No 7. -14. februārim norisinājās Latvijas skolu Ziemas festivāls. Otro reizi Ziemas festivāls 
notika virtuāli. Skolēni, sacenšoties attālināti, krāja veiktos kilometrus, kurus fiksēja savā 
viedtālrunī. Sacentās individuāli un arī kopvērtējumā starp skolām. Atļautie sporta veidi bija 
distanču slēpošana, kalnu slēpošana, skriešana, snovošana un iešana. Zasas vidusskolu šajās 
sacensībās pārstāvēja  8 skolēni no 30 iespējamajiem, kopā veicot 265,1 km. Tie bija – Mārcis 
Gaštols, Mārcis Gabranovs, Estere Saviča, Aiva Kokina, Kristiāna Ļapustina, Endija Aleksejeva, 
Mārtiņš Geižāns un Diāna Upeniece. Sportisti sacentās ne tikai ar dalībniekiem no visas Latvijas, 
bet arī savā starpā. Noslēdzoties sacensībām, noskaidroja uzvarētājus. Starp puišiem visvairāk 
kilometrus sakrāja – 1.vieta Mārcim Gaštolam (55,5km), 2.vieta Mārcim Gabranovam (39,9km) un 
3.vieta Mārtiņam Geižānam (39,5km). Savukārt, meiteņu konkurencē 1.vieta Aivai Kokinai 
(69,3km), 2.vieta Endijai Alekesejevai (45,9km) un 3.vieta Kristiānai Ļapustinai (1km). Aiva Kokina 
bija tā, kas sakrāja visvairāk kilometrus no skolas. Skola ierindojās 105.vietā no 166 skolām. Šo 
sacensību laikā jaunieši pierādija to, ka kustēties un sportot var jebkādos laikapstākļos, - vajag 
tikai atbilstošu apģērbu. Bija sniegs, ledus, lija lietus, kādu kilometru aplikācija neieskaitīja, 
izlādējās telefoni, bet viņi tikai turpināja krāt kilometrus, neskatoties ne uz ko, un to visu darīja pēc 
stundām, paspējot izdarīt arī skolas darbus. Priecājos par šiem Zasas vidusskolas skolēniem, kas 
piedalījās Ziemas festivālā!              Sporta skolotāja Madara Nagle-Galdiņa, skolas arhīva foto 
 
 

 
 
 

8.februārī Kuldīgā norisinājās Latvijas U-14 čempionāts. No 
Sēlijas sporta skolas audzēkņiem dalību šajā čempionātā 
izcīnīja 3 audzēkņi. Diemžēl Kristaps Geižāns 
kontaktpersonas statusa dēļ čempionātā piedalīties nevarēja. 
Ļoti stiprā konkurencē Diāna Upeniece un Mārtiņš Geižāns 
sevi pierādīja godam. Atzīstamākie rezultāti – Diāna 
Upeniece – 1000m skrējienā Latvijā izcīnīja 4. vietu, savukārt 
Mārtiņš Geižāns 60m skrējienā pirmo reizi tika Latvijas 
čempionātā finālā un uzrādīja 6. labāko rezultātu Latvijā. Abi 
šajās distancēs sasniedza savus personīgos rekordus. 
Patiešām liels prieks un lepnums strādāt ar šiem jauniešiem! 
Arī paši skolēni ir apmierināti ar savu sasniegto, Diāna gan 
atzīst, ka labāku rezultātu traucējis iegūt nelielais 
savainojums (spēriens pa kāju un kritiens) un arī ceļš uz 
sacensībām bijis ļoti garš un nogurdinošs, tomēr ir prieks un 
gandarījums par paveikto! 

 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

                                                   

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

     

  
                                                                         
        

 

 

 

                                                

APSVEICAM! 
 

                                                                                

 

    
Avīzes redkolēģija: 

Redaktore: Baiba Briede (12.kl.) 
Datorsalikums: „Baltā Ceļa” redkolēģija  
Avīzes veidotāji: Līga Tumša (12.kl.), Aiga Zvaniņa (12.kl.), Karolina 
Kuzmenko (10.kl.), Niks Daniels Balodis (10.kl.), Raitis Daudzvārds 
(10.kl.), Jānis Upenieks (9.kl.), Mārcis Gaštols (8.kl.), Raivo Mikušāns 
(7.kl.), Mārcis Gabranovs (7.kl.), Diāna Upeniece (6.kl.), Sanita 
Gabranova (5.kl.), Katrīna Grandāne (4.kl.). 
Konsultante: skolotāja Baiba Gabranova  
 
Mūsu avīzi var lasīt arī sociālajos tīklos: 

http://facebook.com/ZasasVidusskola/, 
https://www.facebook.com/baltaiscels/   

Avīzes nākamais numurs iznāks martā  
  

 

Sniegpulkstenīte saka - 

Mīļi sveicam tevi mēs. 

Piesaulītē balta taka, 

Katrs zieds Tev laimi nes. 

Sniegulkstenīte zvana, 

Tava diena ziedēt sāk. 

Prieka, laimes lai Tev gana - 

sniegpulkstenītes apsveikt nāk! 

 

5 gadu jubilejā sveicam 

Judīti Vasjurinu! 

 

Tu esi atnācis šeit, 

Lai pasauli pārveidotu, 

Lai zvaigznes celtu 

Un varavīkšņu tiltus būvētu. 

Tu esi atnācis šeit, 

Lai būtu šajā laikā, 

Lai būtu šajā vietā 

10 gadu jubilejā sveicam 

Markusu Eglīti! 

 
 

Ej pretī jaunībai un saulei, 

Sniedz savus sapņus, ilgas tai, 

Lai tavās pēdās Laimes māte 

staigā, 

Lai prieks ir tavai ikdienai! 

 

15 gadu jubilejā sveicam 

Amandu Radionovu! 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISIEM LASĪTĀJIEM  
NOVĒLAM 

 

Atrast sevī gribasspēku un 
pārliecību, - tiekties uz augšu, 
izturēt, nepadoties un nebūt 

vienaldzīgiem!  

22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Starptautiskā 
informātikas un 
algoritmiskās 

domāšanas konkursa 
Bebr[a]s organizatori ir 

apkopojuši 100 
aktīvāko skolu 

sarakstu: Zasas 
vidusskola ar 56% 
iesaistīto skolēnu 

ierindojusies 43.vietā! 

AKTUĀLI:  
 Skolēnu pavasara 

brīvdienas 1.-11.klasei  
14.-18.marts 

 Brīvdienas 12.klasei  
21.-25.marts 

 Skolas vecāku tikšanās 
tiešsaistē 24.martā 

 Skolas medmāsas darba 
laiks martā: 04.03., 
14.03., 25.03., 29.03. 
 

VEIKSMI 

12.klases skolēniem 

SVEŠVALODU 

EKSĀMENOS 

15.-18.martā! 

http://facebook.com/ZasasVidusskola/
https://www.facebook.com/baltaiscels

